ketidakpercayaannya terhadap para filosof tidak ditinggalkan begitu

saja oleh para filosof. Filosof yang gigih mengklarifikasi media

pemikiran yang diangkat oleh al-Ghazali adalah Ibnu Rusyd, yang

lahir di Cordoba pada tahun 520 H/1126 M. Upayanya melihat

unsur-unsur keselarasan antara filsafat dan agama tidak hanya

terfokus pada landasan yang sangat dangkal dengan memberikan

pernyataan kerukunan itu sendiri yang sangat ringkas.7

Filsafat dan agama mempunyai spirit pencarian yang sama,

yakni pencarian kebenaran dengan jalan mereka masing-masing,

BIOGRAFI IBNU RUSYD

A. Riwayat Hidup Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd, nama lengkapnya Abu Al-Walid Muhammad

Ibnu Ahmad bin Muhammad bin Ahmad bin Rusyd, yang terkenal

di Eropa pada abad pertengahan dengan nama Averroes. Ibnu Rusyd,

salah seorang filosof besar Arab, dilahirkan di Cordova pada 520

H/1126 M. Dari keluarga bangsawan yang dikenal sangat tertarik

dengan ilmu pengetahuan. Kakeknya yang menjabat sebagai hakim

Cordova meninggalkannya sebuah pemikiran penting. Bapaknya

yang juga menjabat sebagai hakim Cordova, sebagaimana kakeknya,

melanjutkan tradisi perhatian dan kesibukannya dalam dunia

Isybiliyah selama dua tahun, setelah itu beliau menjadi hakim di

Cordova. Meski disibukkan dengan tugasnya, ia sangat produktif

dalam menuangkan ide-idenya. Ibnu Rusyd terus memegang jabatan

ini hingga tahun 578 H/1182 M. Hingga akhirnya ia dipanggil oleh

Khalifah Yusuf ke Marrakesy untuk diangkat sebagai dokter pribadi

Khalifah setelah Ibnu Thufail wafat. Namun, Ibnu Rusyd tidak

tinggal lama di Marrakesy, karena dia segera kembali ke Cordova

untuk menjabat sebagai Ketua Mahkamah Agung.

merasa adalah orang barbar).

Penafsiran ini diperkuat oleh fakta yang menunjukkan bahwa

tidak lama kemudian, setelah Khalifah Ya'qub kembali berjaya di

Maroko, dia memanggil Ibnu Rusyd ke istananya dan

menyambutnya dengan hormat dan hormat. karena setelah kembali

ke keraton, kira-kira pada tanggal 19 Syafar 595 H/10 Desember

24

1198 M, Ibnu Rusyd meninggal dunia. Ia mewariskan khazanah

pemikiran dalam berbagai bidang ilmu.6

B. Karya-Karya Ibnu Rusyd

Sebagai seorang ulama besar dan komentator terhadap

filsafat Aristoteles serta gemar terhadap ilmu, sosok Ibnu Rusyd

sukar dicari bandingannya.